[image: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2017 года                                                                                         № _____

О внесении изменения в постановление главы Белоярского района  от 2 октября 2008 года № 1751

В соответствии со статьей 5 Федерального закона «Об обязательном экземпляре документов»  от 29 декабря 1994 года  № 77-ФЗ постановляю:
1. Внести в постановление главы  Белоярского района от 2 октября 2008 года № 1751 «Об утверждении Положения об обязательном экземпляре документов в Белоярском районе» изменение, изложив пункт 3.4. в новой редакции:
«3.4.  Виды документов, входящих в состав обязательного экземпляра:
1) печатные издания (текстовые, нотные, картографические, изобразительные и другие издания), а именно: книги, брошюры, альбомы, продолжающиеся издания, авторефераты, диссертации и т.п.;
2) экземпляр печатного издания в электронной форме - электронная копия оригинал-макета, с которого осуществлялась печать документа, воспроизводящая информацию, содержащуюся в изданном документе (печатном издании), включая его текст, иллюстрации и все элементы оформления;
3) издания для слепых и слабовидящих - издания, изготовляемые рельефно-точечным шрифтом по системе Брайля, рельефно-графические издания, "говорящие книги", крупношрифтовые издания для слабовидящих, электронные издания для слепых (адаптированные издания для чтения людьми с нарушенным зрением при помощи брайлевского дисплея и синтезатора речи);
4) официальные документы - документы, принятые органами государственной власти Российской Федерации, другими государственными органами Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления Белоярского района и опубликованные ими или от их имени;
5) аудиовизуальная продукция - кино-, видео-, фоно-, фотопродукция и ее комбинации, включающие грампластинки, лазерные диски, фонограммы на магнитных лентах и видеофильмы, изготовленные для массового распространения;
6) электронные издания, включающие программы для ЭВМ и базы данных (включенные в состав программ или самостоятельные), реализованные на машиночитаемом носителе, предназначенные для общественного распространения (в коммерческих или некоммерческих целях);
7) неопубликованные документы, представляющие краеведческий интерес;
            8) другие виды документов, включающие:
- формуляры и паспорта на промышленную продукцию;
-документы (опубликованные и неопубликованные) общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории района;
- перечни и справочники предприятий, учреждений и организаций, телефонные справочники;
- расписания движения различных видов транспорта, изданные в виде листов;
- информационные издания, подготовленные для участников съездов, конференций, сессий, совещаний, соревнований и т.п.;
- дополнительные тиражи документов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg